
Page 1 of 1 

 

MINISTERUL EDUCAŢIEI  

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 

310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 

http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

 

Decizia nr. 01 din 08 ianuarie 2024 

 

Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad prof. univ. dr. Ramona LILE având în 

vedere: 

 Prevederile Legii 199/2023 – Legea învățământului superior, 

 Prevederile Cartei Universității „Aurel Vlaicu” din Arad, 

 OMFP nr. 5389/15.12.2023 pentru aprobarea Normelor Metodologice privind încheierea 

exercițiului bugetar al anului 2023; 

 Adresa ȘEFS nr. 51/08.01.2023, 

 Hotărârea Biroului Executiv al Consiliului de Administraţie al UAV nr. 01 din 08 ianuarie 

2024; 

 Art.68, alin. (3), lit. a) din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad,  

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei şi Cercetării 

nr. 3355/27.02.2020, 

     DECIDE: 

 

Articol unic. Se aprobă acoperirea deficitului anului 2023 pe trezorerie în sumă de 15.518.879,87 de 

lei cu excedentul anilor precedenți. 

 

Prezenta decizie a fost întocmită în 3 exemplare originale şi se comunică după cum urmează: 

- Cabinet Rector, original; 

- Secretarului Şef, original; 

- Compartimentului Juridic, on-line; 

- Direcției general-administrative, on-line, care va comunica serviciilor din subordine; 

- Serviciului economico-financiar-salarizare – original. 

 

RECTOR, 

Ramona LILE 

 

Aviz legalitate,                                       Întocmit, 

                                                                                             Nicoleta DUMITRAȘCU 

http://www.uav-arad.go.ro/

